Kính gửi: - Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 111/LĐLĐ, ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện nghiêm không

uống rượu, bia trong giờ làm việc.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 1273/KH-UBND,

ngày 27/4/2023 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg;

Công văn số 848-CV/TU, ngày 22/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quán triệt

và triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng đến

cán bộ, công chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị mình nắm rõ và tự giác

chấp hành nghiêm Luật Giao thông đường bộ, Luật Phòng, chống tác hại của rượu,

bia; thực hiện nghiêm quy định “đã uống rượu, bia không điều khiển phương tiện

tham gia giao thông”, “không can thiệp vào quá trình kiểm tra, xử lý của lực lượng

thực thi công vụ”. Từng cán bộ, công chức, người lao động sau khi được quán triệt

phải viết bản cam kết “thực hiện nghiêm quy định về cấm sử dụng rượu, bia và các

chất có cồn, điều khiển phương tiện tham gia giao thông”.

2. Các cơ quan, đơn vị treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về đảm bảo trật

tự an toàn giao thông tại cơ quan, đơn vị để cho mỗi cán bộ, công chức, người lao

động hàng ngày tiếp cận các thông điệp an toàn giao thông, từ đó ý thức được trách

nhiệm của bản thân khi tham gia giao thông, đảm bảo an toàn cho chính bản thân và

mọi người.

3. Mỗi cán bộ, công chức, người lao động, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý,

người đứng đầu phải thật sự gương mẫu và tích cực vận động người thân, gia đình

và nhân dân thực hiện nghiêm quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nhất

là quy định về “cấm sử dụng rượu, bia điều khiển phương tiện tham gia giao

thông”. Khi nhận được thông báo vi phạm pháp luật về giao thông của cán bộ, công

chức, người lao động phải tổ chức kiểm điểm, xủ lý nghiêm theo quy định của

Đảng, của cơ quan, đơn vị.

4. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị tiếp tục lãnh đạo triển khai thực hiện

nghiêm Công văn này tại cơ quan, đơn vị mình, chịu trách nhiệm người đứng đầu

khi để cán bộ, công chức, người lao động của cơ quan, đơn vị xảy ra vi phạm.

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:           /LĐLĐ
Về việc thực hiện nghiêm không uống rượu, bia

trong giờ làm việc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Huyện DMC, ngày        tháng 11 năm 2023

Đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Ban TC-KT LĐLĐ tỉnh;

- Website;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-11-21T10:13:21+0000
	Not specified

		2023-11-22T07:51:36+0000
	Not specified

		2023-11-22T07:51:37+0000
	Not specified

		2023-11-22T07:51:38+0000
	Not specified